1

ATA 19/2023

REUNIÃO DA COMISSÃO DE REVISÃO DO ATUAL PLANO DIRETOR

29/09/2023

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, realizou-se na sala de 1

reuniões da Procuradoria do Município – na Prefeitura Municipal de Criciúma, a reunião da 2

comissão de revisão do atual Plano Diretor, com os membros designados pelo Decreto SG/Nº 3

976/23 de 17/04/2023. Os trabalhos começaram às 8h30min, com a presença dos membros abaixo 4

relacionados. No início foi informado que as audiências públicas terão início na próxima semana, 5

conforme o calendário preestabelecido na comissão e já divulgado e jornal local e no diário oficial 6

do município e todos os membros estão convidados a participar. Em seguida foi apresentada as 7

alterações no anexo 10, que será renomeado como anexo 3, em reunião em que participaram 8

arquitetos, engenheira e advogado, da comissão conforme estabelecido em reunião anterior. Todas 9

as alterações foram justificadas aos presentes que aprovaram as mesmas, sendo que as alterações 10

fazem parte desta Ata. Houve também, a discussão quanto as exigências nas análises dos projetos 11

arquitetônicos na DPFT, e foram apresentadas alternativas que funcionam nas cidades de Joinville 12

e Itapema, que após estudo e adaptações a nossa realidade poderão ser colocadas em prática. Por 13

fim, foi agradecida a presença de todos nessa reunião e a mesma teve o seu término às 11h.  14

Esgotados os assuntos encerraram-se os trabalhos. Eu, Giuliano Elias Colossi, lavrei a presente 15

Ata, que depois de lida e aprovada, será por todos os presentes assinada. 16

Jeferson Aléssio                          Elaine L. Amboni               Victor Minatto Steiner

Maurício da Cunha Carneiro                         Raquel de Souza Felício

 Juliano da Silva Deolindo            Lilian Búrigo Jacinto Silveira         Giuliano Elias Colossi